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Punkt 1: Bevæg dig for livet visionsaftale - Opsamling fra foreningsmøde
2020

19/903

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager evaluering af foreningsmødet den 3. november 2020 til
efterretning.

Sagsfremstilling
Den 3. november 2020 var alle foreninger i Hillerød Kommune inviteret til foreningsmøde med temaet idræt og
bevægelse. Formålet med mødet var at skabe rum for netværk og sparring på tværs af foreningerne samt inspirere
foreningerne til nye aktiviteter og tiltag for idræt og bevægelse.
 
Grundet COVID-19 situationen blev mødet afholdt digitalt på platformen ”Sammen om Hillerød”. Der var tilmeldt 33
deltagere fra forskellige idrætsforeninger, spejdere og aftenskoler.
 
Programmet bestod af oplæg med efterfølgende dialog i grupper.
Opsamling på kommentarer og konklusioner fra mødet er vedlagt som bilag til sagen (bilag 1) sammen med program for
mødet (bilag 4), oplæg om Skævinge Byfest (bilag 3) og oplæg om status på Bevæg dig for livet (bilag 2).
 
De gennemgående temaer fra gruppedialogen er bl.a.:
 

Kommunikation til frivillige, trænere og medlemmer
Fastholdelse, rekruttering og pleje af de frivillige
Tryghed for ældre under COVID-19 – kommunikation fx på Facebook og Bevæg dig for livets hjemmeside

 
Det digitale møde er ikke en erstatning for et fysisk møde, og der planlægges med en fysisk foreningsaften, når det igen er
muligt i forhold til COVID-19.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-12-2020
Udvalget godkendte indstillingen, idet udvalget ser digitale møder med foreningerne som et yderligere og godt
supplement til det fysiske foreningsmøde.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Bilag

Opsamling foreningsmøde 3.11.20

Oplæg på foreningsmøde nov. 2020, Status på Bevæg dig for livet

Oplæg på foreningsmøde nov. 2020, Skævinge byfest

Program digitalt foreningsmøde 2020



Punkt 2: Bevæg dig for livet visionsaftale - Præsentation af hovedresultater
fra idræts- og motionsvaneundersøgelse 2020

20/6430

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orientering om hovedresultater fra idræts- og
motionsvaneundersøgelsen 2020 til efterretning.

Sagsfremstilling
Som en del af Bevæg dig for livet visionsaftalen bliver der foretaget en årlig spørgeskemaundersøgelse af borgernes
idræts- og motionsvaner. Undersøgelsen blev foretaget for første gang i 2019 og forventes gennemført årligt til og med
2023. Der er udarbejdet en rapport på baggrund af besvarelserne fra undersøgelsen med en kortlægning af borgernes
idrætsdeltagelse, motiver og barrierer for at blive mere aktive, samt en række andre forhold. Sideløbende med
undersøgelsen af idrætsvaner i Hillerød Kommune er en lignende undersøgelse foretaget i 28 andre kommuner.
 
Forvaltningen vil på udvalgsmødet præsentere hovedresultater fra idræts- og motionsvaneundersøgelsen 2020 og
sammenholde med resultaterne fra 2019 – dog med COVID-19 in mente.
 
Metode:
Data indsamles via en spørgeskemaundersøgelse, som sendes ud til et repræsentativt udsnit af borgere mellem 18-75 år i
Hillerød Kommune. I rapporten vises resultaterne fra 2019-2020. I 2020 blev spørgeskemaet sendt ud til 4000 borgere.
Heraf besvarede 1153 borgere skemaet svarende til en svarprocent på 29%. Den gennemsnitlige svarprocent for alle 29
kommuner er 25%.
 
COVID 19’s betydning for 2020-undersøgelsen:
I 2020 blev landet lukket ned på grund af udbruddet af COVID-19. Det har derfor været en udfordring at få beskrevet
borgernes motivationsvaner ud fra, hvordan de ville have set ud, hvis der ikke havde været COVID-19. For at sikre
sammenlignelighed med tidligere års undersøgelser blev respondenterne bedt om at beskrive deres idræts- og
motionsvaner, som de så ud før COVID-19-nedlukningen. Denne strategi satte store krav til respondenternes
hukommelse, da deltagere i spørgeskemaundersøgelser typisk har svært ved at huske deres tidligere adfærd – herunder
idræt- og motionsvaner (Hansen, 2012; Kirke-gaard et al. 2020c). Strategien indebar en risiko for, at respondenterne i
dette års undersøgelse ville overvurdere deres idræts- og motionsvaner før nedlukningen, fordi de sammenlignede dem
med en periode, hvor aktivitetsniveauet var ekstraordinært lavt (Kirkegaard et al. 2020a). Til sammenligning ville en
undersøgelse af idræts- og motionsvaner under COVID-19-nedlukningen eller i sommerferien afspejle idrætsvaner i en
periode med lavere idræts-aktivitet end normalt, hvilket derfor heller ikke ville være hensigtsmæssigt. På den baggrund
blev det besluttet, at strategien med at bede borgerne beskrive deres idræts- og motionsvaner før nedlukningen ville give
den bedste beskrivelse af det normale aktivitetsniveau i kommunerne. Med forbehold for, at borgerne ville overvurdere
deres idræts- og motionsvaner, er der stor tiltro til, at denne tilgang giver det mest retvisende billede.
 
Hovedresultater fra idræts- og motionsvaneundersøgelsen 2020:

70% angiver, at de normalt dyrker sport/motion.
78% af de ikke-aktive ønsker at være mere aktive
17% angiver at være i for dårlig form til at være fysisk aktiv
52% er aktive med gåture
15% der er startet på en aktivitet, er inviteret af en ven (spørgsmålet er ikke stillet i 2019-undersøgelsen)
12% af de ikke-aktive mangler en at følges med (spørgsmålet er ikke stillet i 2019-undersøgelsen)

 
Hovedresultater fra Idræts- og motionsvaneundersøgelsen 2019:

63% angiver, at de normalt dyrker sport/motion.
71% af de ikke-aktive ønsker at være mere aktive
14% angiver at være i for dårlig form til at være fysisk aktiv
39% er aktive med gåtur

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.



Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-12-2020
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)
 

Bilag

Idræts- og motionsvaneundersøgelse 2020 - Hillerød Kommune

Idræt- og motionsvaneundersøgelse 2020, tværgående rapport for de 29 deltagende kommuner



Punkt 3: Bevæg dig for livet pulje - godkendelse af retningslinjer

20/17623

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget godkender retningslinjer for Bevæg dig for livet-puljen.

Sagsfremstilling
Byrådet har afsat 200.000 kr. årligt de næste tre år til en pulje, der skal understøtte aktiviteter i Bevæg dig for livet-
visionsaftalen.
 
Formålet med Bevæg dig for livet-puljen er at understøtte aktiviteter, der kan bidrage til at nå målsætningerne for
Visionsaftalen.
 
Bevæg dig for livet-puljen vil give mulighed for at igangsætte nye initiativer, herunder strategiske indsatser og konkrete
aktiviteter til målgrupperne børn/unge, voksne, udsatte borgere og seniorer. Puljen vil kunne søges af foreninger,
selvorganiserede grupper, private aktører og kommunale institutioner og afdelinger under forudsætning af et samarbejde
med det lokale civilsamfund.
 
Erfaringer fra øvrige kommuner
Erfaringer med Bevæg dig for livet-puljer fra øvrige visionskommuner viser, at det er en effektiv måde at prioritere
midler, som kan understøtte lokale initiativer med direkte afsæt i visionsaftalen og uden lang sagsbehandlingstid. En stor
del af bevillingerne fra øvrige Bevæg dig for livet-puljer gives til idrætsforeninger, der har fokus på fastholdelse af
eksisterende eller rekruttering af nye medlemmer, ofte i samarbejde med andre relevante aktører. Nogle typer af
bevillinger gives til initiativer med forankring i kommunale forvaltninger, herunder med særligt fokus på samarbejde med
civilsamfundet. Andre bevillinger vil kunne understøtte initiativer fra øvrige aktører (ofte i samarbejde med lokale
foreninger eller lign.), og i nogle af puljerne er det muligt at bevilge støtte til kommercielle/private aktører.
 
Forslag til retningslinjer
Forvaltningen har på baggrund af erfaringer fra øvrige visionskommuner og kommentarer fra Idræt og Sundhedsudvalgets
møde den 6. oktober udarbejdet forslag til retningslinjer til godkendelse i Idræt og Sundhedsudvalget (bilag 1).
 
Puljemidlerne skal:

Understøtte at flere borgere i Hillerød Kommune bliver aktive.
Understøtte aktiviteter, der bidrager til flere aktive foreningsmedlemmer.
Anvendes, så de på bedst mulig måde understøtter målsætning og aktiviteter under Bevæg dig for livet
partnerskabet.

 
I vurderingen af ansøgningen vægtes:

Udviklingsinitiativer målrettet borgere som ikke er fysisk aktive eller som står uden for foreningsfællesskabet,
f.eks. særlige sårbare grupper
Partnerskaber mellem f.eks. lokale foreninger, kommunale institutioner og selvorganiserede grupper.
Projekter og aktiviteter der ikke kan tildeles tilskud fra DIF og DGI’s foreningspulje eller øvrige kommunale puljer.

 
Hvad kan der ikke søges midler til:

Faste driftsmæssige udgifter
Elitesatsninger
Projekter med et kommercielt sigte

 
Hvem kan søge?

Etablerede foreninger
Borgerinitiativer
Kommunale institutioner og afdelinger under forudsætning af et samarbejde med det lokale civilsamfund
Private arbejdspladser under forudsætning af et samarbejde med det lokale civilsamfund



 
Hvordan søger man?
Ansøger udfylder et ansøgningsskema og indsender til Bevæg dig for livet projektlederen.
 
Godkendelse af ansøgning
Intentionen er en hurtig og smidig behandling af ansøgningerne.
Koordineringsgruppen for Bevæg dig for livet er bemyndiget til at godkende ansøgninger op til 20.000 kr.
Ansøgninger over 20.000 kr. vil blive fremlagt til Idræt og Sundhedsudvalgets godkendelse.
Udvalget kan godkende hele og dele af ansøgningen såfremt det vurderes, at midlerne kan bidrage til gennemførelse af
projektet i mindre skala eller til en del af projektet. Afslag på ansøgninger skal godkendes i Idræt og Sundhedsudvalget.
 
Opfølgning på ansøgning
Ansøger forpligter sig til at sende en opfølgning efter bevillingen. Opfølgningen skal bidrage til viden om effekten af
initiativet samt give mulighed for at formidle den gode historie. Ansøger vil derfor være i tæt dialog med projektleder og
efter en passende tid indsende svar på:

Hvad er pengene gået til?
Hvilken effekt har initiativet haft? (her tænkes ikke kun tal men også værdi)
Har det bidraget til flere medlemmer/flere aktive?
Hvilke gode råd gives videre?

 
Tilskudsreglerne evalueres ultimo 2021.
 
HSI har indsendt høringssvar, hvoraf det fremgår, at HSI har et ønske om at blive inddraget i tildelingen af midlerne, og
derudover har HSI en række konkrete forslag til ændringer i ordlyden. Høringssvaret er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-12-2020
Udvalget drøftede forslag til retningslinjer for puljen og høringssvar fra HSI. Udvalget godkendte forslag til retningslinjer
for puljen med følgende tilføjelser:
 
Ad: Godkendelse af ansøgning:
I sætningen: ”Ansøgninger over 20.000 kr. vil blive fremlagt til Idræt og Sundhedsudvalgets godkendelse.” tilføjes ”HSI
vil få lejlighed til at udtale sig til ansøgningerne”.
 
Ad: Hvad der kan søges til: 
I pind 1 tilføjes ordet aktive, så formulering bliver ”flere aktive medlemmer.”
 
Ad: Hvem kan søge:
I pind 3 og 4 tilføjes efter civilsamfund ”og/eller foreninger.”
 
Ad: I vurderingen af ansøgningen vægtes:
I pind 3 ændres formulering til: ”Øvrige finansieringsmuligheder”
 
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Bilag

Forslag til retningslinjer for Bevæg dig for livet pulje, nov2020

Høringssvar fra HSI, retningslinjer til pulje



Punkt 4: Ekstraordinær pulje til sommeraktiviteter - præsentation af
regnskab

20/9869

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget, Idræt og Sundhedsudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget tager
orientering om regnskab for den ekstraordinære pulje til sommeraktiviteter til efterretning.

Sagsfremstilling
KL og regeringen har den 9. juni 2020 indgået en partnerskabsaftale, der indebærer en bevilling på 2 mio. kr. til Hillerød
Kommune for at støtte sommeraktiviteter for børn og unge i perioden frem til 30. august 2020. Baggrunden for
bevillingen er at sikre gode sommerferieoplevelser for børn og unge på trods af Covid19 samt at lukke de faglige huller
hos elever, der er kommet bagud under nedlukningen i foråret 2020.
 
Byrådet godkendte på deres møde den 24. juni 2020, at bevillingen på 2 mio. kr. fordeles i to hovedpuljer:
 
Pulje A – med et fagligt fokus
Pulje på 800.000 kr. til strategiske og tværgående indsatser, med et særligt fokus på at styrke børn og unges sociale,
personlige, faglige og praksisfaglige forudsætninger.
 
Pulje B – med et socialt fokus
Pulje på 1.200.000 kr. til brede sommeraktiviteter med fokus på trivsel, fællesskaber, leg og læring, hvor alle aktører på
børne- og ungeområdet kan søge midler til udvikling og gennemførsel af sommeraktiviteter.
 
Status på aktiviteter under pulje A
Der er gennemført følgende faglige aktiviteter med et samlet regnskab på 668.626 kr. (bilag 1):

Intensive læringscamps
Faglig træning og mentorforløb
Ehood
Digi Krea
Kursus i personlig styrke
Natureventyr

 
Status på ansøgninger til pulje B
Forvaltningen modtog 32 ansøgninger til pulje B med et samlet ansøgningsbeløb på 1,9 mio. kr. Heraf er 27 ansøgninger
imødekommet, og alle aktører med lokal tilknytning har fået del i midlerne. Regnskabet i pulje B er på 1.146.433 kr.
Bilag 2 viser et overblik over ansøgere, aktivitet, tildelt beløb og antal deltagere. Flere ansøgere har fået tildelt færre
midler end ansøgt for at tilgodese flest mulige ansøgere og tilbyde en bred vifte af aktiviteter for børn og unge i Hillerød
Kommune. Justeringen i de tildelte beløb er vurderet i dialog med de enkelte ansøgere.
 
Overordnet regnskab
Faglige aktiviteter (Pulje A) 668.626 kr.

Brede sommeraktiviteter (Pulje B) 1.146.433 kr.

Kommunikation 12.376 kr.

Rengøring 20.430 kr.

Intern koordinering og administration - Kultur og Udvikling 34.931 kr.

Intern koordinering og administration - Skoleafdeling 35.000 kr.

Revision 20.000 kr.

Total 1.937.796 kr.
 



Regnskabsskema og rapportskabelon, der beskriver de enkelte aktiviteter er vedlagt sagen (bilag 3 og 4).
 
Uforbrugte midler er blevet tilbageført af aktører og tilbageføres til Børne- og Undervisningsministeriet.
 
Deltagelse
Der er gennemført sommeraktiviteter med deltagelse af ca. 2420 børn og unge. Antallet dækker over, at nogle af de
samme børn og unge kan have deltaget i flere forskellige aktiviteter. Der deltog desuden ca. 132 forældre i
sommerferieaktiviteter i Kongens vænge 1 og 2 arrangeret af Hillerød Almennyttige Boligselskab. I denne aktivitet var
der et særligt fokus på, at familierne blev inviteret med i aktiviteterne som var målrettet områdets børn.
 
Aktiviteter med et kriminalpræventivt sigte
Der er gennemført en række aktiviteter med et kriminalpræventivt sigte. Blandt andet er der blevet bygget nye ramper
med 15 sårbare unge. Ramperne er efterfølgende blevet brugt af over 700 børn og unge i Hillerød. Derudover er der
gennemført en sommercamp for 250 børn og unge med fokus på fysisk træning og sjove aktiviteter. Her blev det blandt
andet prioriteret at hente børnene i busser fra forskellige boligområder i kommunen, så transporten ikke blev en barriere
for deltagelse. Samtidig var der ansat pædagogisk personale på sommercampen til at hjælpe og støtte, især de mere
sårbare børn og unge. I Hillerød Øst er der blevet gennemført fællesskabende sommeraktiviteter, der har bidraget til
sammenhængskraften i boligområdet. Forvaltning og SSP har samarbejdet om at rekruttere unge til relevante aktiviteter.
 
Faglige aktiviteter
De faglige aktiviteter har haft sigte på at dygtiggøre de elever, der havde et fagligt efterslæb blandt andet pga
nødundervisningen i foråret 2020. Derfor er der blandet andet blevet gennemført intensive læringsforløb i samarbejde
med Løkkefonden og faglige træningsforløb i samarbejde med Mentor Danmark. Desuden er der gennemført forløb med
fokus på e-sport kombineret med fysisk og faglig træning samt forløb med fokus på kodning og teknologiforståelse. De
faglige træningsforløb med Løkkefonden, Mentor Danmark og Ehood er løbet frem til midten af september, således at de
er blevet koblet med elevernes opstart på det nye skoleår.
 
Sociale aktiviteter
Der er gennemført en bred vifte af sommeraktiviteter, der har haft et bredt sigte på at skabe sjove og sociale aktiviteter for
alle børn og unge i Hillerød Kommune. Der er blandt andet blevet gennemført malerkurser, lystfiskeri, workshop med
musikproduktion, svømmecamp, spejderaktiviteter mv. rundt omkring i Hillerød (se bilag 2).

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 30-11-2020
Revisionspåtegnet regnskab er modtaget og vedlægges beslutningsreferatet.
 

1. Underskrevet regnskabsskema, dokumentnr. 177907/20
2. Ledelsens regnskabserklæring, dokumentnr. 177909/20
3. Revisorerklæring, dokumentnr. 178410/20
4. Revisionsberetning, dokumentnr. 178416/20

 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-12-2020
Følgende bilag til sagen var blevet eftersendt til Idræts og Sundhedsudvalget den 1. december 2020, og er vedhæftet
referatet:
 

1. Underskrevet regnskabsskema, dokumentnr. 177907/20
2. Ledelsens regnskabserklæring, dokumentnr. 177909/20
3. Revisorerklæring, dokumentnr. 178410/20
4. Revisionsberetning, dokumentnr. 178416/20

 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.



 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-12-2020
Sagen blev behandlet som sag nr. 16.
 
Følgende bilag til sagen var blevet eftersendt til Kultur og Fritidsudvalget den 1. december 2020, og er vedhæftet
referatet:

Revisionsberetning, dokumentnr. 178416/20
Revisorerklæring, dokumentnr. 178410/20
Ledelsens regnskabserklæring, sommeraktiviteter, underskrevet 25.11.2020, dokumentnr. 177909/20
Regnskabsskema underskrevet 25.11.2020, dokumentnr. 177907/20

 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Fraværende: Christina Høi Skovdal (A)

Bilag

Oversigt pulje A - faglige sommeraktiviteter

Oversigt pulje B, ansøger, aktivitet, tildelt beløb, antal deltagere

Regnskabsskema Sommerferieaktiviteter 2020

Rapportskabelon Sommerferieaktiviteter for børn og unge i 2020

Revisionsberetning

Revisorerklæring

Ledelsens regnskabserklæring, sommeraktiviteter, underskrevet 25.11.2020

Regnskabsskema underskrevet 25.11.2020



Punkt 5: Event- og Kulturpuljer - oplæg til nye procedurer og reviderede
retningslinjer

20/17751

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget godkender indstilling fra
Eventpuljeindstillingsudvalget om nye procedurer og revidering af retningslinjerne for Eventpuljen og sender disse videre
til godkendelse i økonomiudvalget og byrådet.
 
Direktionen indstiller desuden, at Kultur og Fritidsudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet, at kulturpuljen
ligeledes revideres således, at afsnittet om COVID-19 fastholdes i retningslinjerne for hele 2021.

Sagsfremstilling
Med henblik på at lette ansøgningsprocedurerne for Evenpuljen har Eventpuljeindstillingsudvalget behandlet et forslag fra
forvaltningen om, at ansøgere fremadrettet skal anvende et ansøgningsskema og en budgetskabelon, når Eventpuljen
søges. Dette vil dels lette administrationen og behandlingen af puljeansøgningerne, dels tydeliggøre hvilke oplysningerne
der er behov for at ansøger oplyser om ved ansøgning af puljen. Derudover foreslås det, at der fremadrettet kan søges 3
gange årligt i stedet for løbende. Ansøgningerne vil blive behandlet af udvalgene i marts, september og december med
frist en måned før.
 
Desuden foreslås det, at afsnittet om COVID-19 fastholdes i retningslinjerne for hele 2021. Dette foreslås også at gælde
for kulturpuljen.
 
Indstillingsudvalget har behandlet forslaget og indstiller, at forvaltningens forslag sendes videre til godkendelse.
 
Oplæg til reviderede retningslinjer, samt ansøgningsskabeloner er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-12-2020
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalgets og byrådets godkendelse.
 
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-12-2020
Udvalget godkendte indstillingen fra Eventpuljeindstillingsudvalget om nye procedurer og revidering af retningslinjerne
for Eventpuljen og sender disse videre til godkendelse i økonomiudvalget og byrådet.
 
Kultur og Fritidsudvalget indstiller desuden til økonomiudvalget og byrådet, at kulturpuljen ligeledes revideres således, at
afsnittet om COVID-19 fastholdes i retningslinjerne for hele 2021.

Bilag

Forslag_Ansøgningsskema_Eventpulje

Forslag_Budgetskabelon_Eventpulje

Oplæg_Reviderede Retningslinjer Eventpuljen

Oplæg til reviderede retningslinjer Kulturpuljen



Punkt 6: Eventpulje - ansøgninger

19/20077

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget godkender
eventpuljeindstillingsudvalget indstilling om:

1. At ansøgningen vedr. underskudsdækning af Uffe Lorentzen koncert fra Black Star Booking ikke imødekommes.
2. At behandlingen af ansøgningen vedr. Mezzoforte koncert fra Black Star Booking udskydes til februar 2021.
3. At ansøgningen vedr. Tour de Kids i Hillerød 2021 fra Reklamebureauet Momentcph ikke imødekommes.
4. At 100.000 kr. fra Eventpuljen og 54.300 kr. fra Kulturpuljen anvendes til puljen målrettet forsamlingshusene til

udmøntning gennem Kultur og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Uffe Lorentzen koncert ved Black Star Booking - underskudsdækning
Black Star Booking søger om 5.430 kr. i underskudsdækning af koncert holdt d. 10. oktober 2020. Grundet COVID-19
restriktionerne endte koncerten med et samlet underskud på 5.430 kr. som ansøger søger dækket.
 
Eventpuljeindstillingsudvalget har behandlet ansøgningen og besluttet at indstille ansøgningen til afslag, da
indstillingsudvalget ønsker, at eventpuljemidlerne prioriteres til foreningsinitiativer frem for initiativer alene fra
virksomheder.
 
Mezzoforte koncert ved Black Star Booking
Black Star Booking søger om op til 54.750 kr. i støtte til en koncert med Mezzoforte.
Koncerten holdes i samarbejde med Hillerød Event med plan om at inddrage byens hoteller og restauranter til gæster lang
vejs fra.
Grundet COVID-19 blev koncerten udskudt fra september 2020 og planlægges nu til at blive holdt udendørs på Posen d.
28. maj 2021.
I vedlagte budget er der estimeret 250 deltagere grundet COVID-19. Med dette antal deltagere estimeres med et
underskud på kr. 54.750,- som ansøger søger tilskud til.
Koncerten er tegnet via Black Star Booking, men er aftalt som et samarbejde mellem Hillerød Event og Black Star
Booking med en fordeling på risiko og evt. overskud på 50/50.
 
Eventpuljeindstillingsudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller, at behandlingen af ansøgningen udskydes til
februar 2021 med henblik på at være tættere på de til den tid gældende COVID-19 restriktioner.
Forud for behandlingen i februar ønsker indstillingsudvalget desuden oplysning om, Black Star Booking har indgået en
bindende kontrakt med artisterne og om Hillerød Events rolle i samarbejdet med henblik på eventuel målretning af
tilskuddet fra Eventpuljen.
 
Tour de Kids 2021
Reklamebureauet Momentcph søger om 85.000 kr. i støtte til at afholde Tour de Kids 2021 i Hillerød – et cykelløb for
børn i alderen 3-10 år.
Reklamebureauet arrangerer løbet for Børneulykkesfonden og DGI. Planen er, at løbet skal afvikles i 11 kommuner ud
over Hillerød.
Bureauet har kontakt til CC Hillerød, der ønsker at bakke op om løbet og være med til afviklingen. Lokale relevante
erhvervsdrivende samt øvrige foreninger inviteres med. Arrangørerne forventer omkring 500 deltagere.
Budget er på 85.000 kr. og inkluderer koncept, produktion, logistik, registreringssite, startnumre/goodiebags,
markedsføring pakke + drejebog, honorering til lokal cykelklub, strøm og evt. køreplader og oprydning. Startnumrene
koster 75 kr. og salget går til Børneulykkesfonden.
Løbet er planlagt til en dag i juni, juli eller august.
Kommune forventes at bistå med hjælp til placering og definition af rute.
 
Arrangørerne søgte også Eventpuljen i 2019. Ansøgningen blev ikke støttet med begrundelse om manglede lokal
forankring. Ansøger har på denne baggrund i år derfor været i kontakt med CC Hillerød og fremhævet i deres ansøgning,
at disse ønsker at medvirke.
 
Eventpuljeindstillingsudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller, at ansøgningen ikke imødekommes, da udvalget
vurderer, at eventen ikke i tilstrækkelig grad appellerer til gæster fra hele Nordsjælland. Udvalget vurderer desuden, at
eventen har for lille lokal forankring, idet bureauet alene har samarbejde med CC Hillerød.



 
Eventpuljemidler reserveret til pulje målrettet forsamlingshusene
Kultur og Fritidsudvalget og Idræt og Sundhedsudvalget godkendte ved udvalgsmøderne i oktober, at et beløb fra
Eventpuljen og Kulturpuljen reserveres i 2020 til mulige økonomiske tab relateret til COVID-19 blandt
forsamlingshusene i kommunen. Udvalgene besluttede desuden, at vurderingen og uddeling af evt. reserverede midler til
forsamlingshusene skal varetages af Kultur og Fritidsudvalget.
 
Eventpuljeindstillingsudvalget indstiller, at 100.000 kr. fra Eventpuljen og 54.300 kr. fra Kulturpuljen anvendes til puljen
målrettet forsamlingshusene til udmøntning gennem Kultur og Fritidsudvalget. Det samlede beløb svarer til det beløb,
forsamlingshusene har søgt om.
 
De resterende midler i Eventpuljen 2020 søges overført til 2021.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen kræver ingen ny bevilling.
 
I Eventpuljen resterer der 122.132 kr. og i Kulturpuljen 86.520 kr.
 
Det ansøgte beløb for 2020 kan afholdes inden for budgettet.
Såfremt ansøgningen fra Black Star Booking vedr. underskudsdækningen imødekommes resterer der 117.136 kr. i
Eventpuljen 2020.
 
Eventuelt restbeløb, samt det allokerede beløb til hhv. Hillerød Musik og Teater og De Røde Veste ansøges overført til
Eventpuljen i 2021.
 
I Eventpuljen 2021 er der afsat 255.000 kr. Der er endnu ikke bevilget midler fra Eventpuljen 2021.
Imødekommes Tour de Kids ansøgningen samt ansøgningen vedr. Mezzoforte koncerten vil der restere 126.430 kr. i
Eventpuljen i 2021.
 
Overblik over budget samt bevillinger i Eventpuljen 2020:

Oprindeligt budget  295.000
kr.

 Udbetalt
tilskud

Netto
udgift

DM i Veteranbordtennins (COVID-19 30.000 27.600

Hillerød Musik og Teater (COVID-19 – beløbet er ikke
udbetalt endnu, da endeligt regnskab afventes forår 2021) 95.800 88.136

De Røde Veste (COVID-19 – beløbet er ikke udbetalt endnu,
da endeligt regnskab afventes forår 2021) 62.100 57.132

   

Udgift i alt 187.900 172.868

   

Restbudget  122.132
 
Overblik over budget samt bevillinger i Kulturpuljen 2020:
 
Oprindeligt budget  148.000

Overførsel 2019  -         
26.160



Refusion statens kunstfond  -         
30.000

   

 Udbetalt
tilskud

Netto
udgift

Skønne Skævinge 20.000 18.400

Silas Holst i Grønnegadecentret (udsat grundet COVID-19 –
beløbet er ikke udbetalt endnu, da endeligt regnskab afventes
efter arrangementet er afholdt i 2021)

15.000 13.800

Gårdkoncerter 21.000 19.320

Koncert i Slotsbio 15.000 13.800

   

Udgift i alt 41.000 35.320

   

Restbudget  86.520
 
Eventuelt restbeløb samt det allokerede beløb til Grønnegadecentret ansøges overført til Kulturpuljen i 2021.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-12-2020
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-12-2020
Udvalget godkendte indstillingen. Udvalget pointerede, at det alene er Kultur og Fritidsudvalget, der kan træffe beslutning
vedr. udmøntning af Kulturpuljen.

Bilag

Kids Tour 2021 - Hillerød.pdf

PRESSERAPPORT - TOUR DE KIDS.pdf

Supplerende oplysninger Tour de Kids 2021

Ansøgning Tour de Kids 2021

Eventpuljen 2020 nov.pdf

Black Star Booking Årsrapport 18-19

Retningslinjer Eventpulje_vedtaget af Hillerød Byråd_maj 2020



Punkt 7: Fremtidige lokaleforhold - Hillerød Bueskyttelaug

18/7544

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget indledningsvist drøfter henvendelsen fra Hillerød Bueskyttelaug om
fremtidige lokaleforhold og træffer beslutning om det videre forløb.

Sagsfremstilling
Hillerød Bueskyttelaug har i mail dateret 29. oktober 2020 henvendt sig til udvalgsformanden med et ønske om at komme
i dialog med udvalget omkring klubbens fremtidige lokaleforhold.
 
Hillerød Bueskyttelaug ønsker en samling af deres udendørs og indendørs faciliteter og har i 2019 via HSI sendt et
projektforslag på hal og udendørs baner. Efterfølgende er ønsket blevet optaget på Idrætsinvesteringsplanen.
 
Udgiften til en ny bueskydningshal og udvendig skydebane har klubben beregnet til 8.990.000 kr., heraf forventer
bueskytterne at kunne rejse i alt 10-15% af den samlede investering svarende til 900.000 – 1.350.000 kr
 
Klubben træner indendørs på Frb. Byskole og udendørs på baner ved FrederiksborgCentret. I begge tilfælde kan deres
faciliteter være i spil i forbindelse med ud- og ombygninger, idet de har fået oplyst, at deres ønske om opførelse af en
skydehal inkl. klublokale samt en tilhørende udendørsbane, hænger sammen med udvidelsen af Sundhedscenteret
(tidsplan ukendt) og renoveringen af Frederiksborg Byskole (Skovfløjen nedlægges formentlig i 2027).
 
Klubben har pt. 120 medlemmer og er kendt for at arbejde med at inkludere mange forskellige medlemmer i klubben,
hvilket gør klubbens aktiviteter til et godt supplement til de øvrige idrætstilbud i Hillerød Kommune.
 
Klubben har senest været i dialog med udvalget om deres ønske om samling af deres aktiviteter på udvalgsmødet den 4.
juni 2019.
 
Ønsket er optaget på idrætsinvesteringsplanen med følgende konklusion:
 
”Projektet afventer, idet nye faciliteter til klubben vil kunne ses som afledt udgift i forbindelse med om-/udbygningerne af
Frb. Byskole og sundhedscenteret. Det videre forløb afventer en tilbagemelding fra Ejendomme.”

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-12-2020
Udvalget drøftede henvendelsen fra Hillerød Bueskyttelaug og besluttede at invitere repræsentanter fra klubben til at
deltage på udvalgets møde i februar 2021.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)
 



Punkt 8: Udmøntningsplan 2021

20/15295

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget godkender udmøntningsplan 2021 for de sager, der er tillagt det enkelte udvalg.

Sagsfremstilling
I forlængelse af det vedtagne budget for 2021-2024 er der udarbejdet en ny udmøntningsplan 2021 – fordelt på udvalg,
som fremgår af bilag 1.
 
Udmøntningsplanen har til formål at sikre overblik over den politiske og administrative tidsplan for hvert enkelt initiativ.
 
Udmøntningsplan 2021 indeholder 99 initiativer, hvoraf 45 initiativer ikke kræver yderligere opfølgning og behandling.
 
Forvaltningen har i udmøntningsplan 2021 udfyldt kolonnen ”Forslag til politisk proces og tidsplan”. Udvalget skal
forholde sig til de foreliggende forslag for de sager, der er tillagt udvalget.
 
Opfølgning på udmøntningsplanen vil ske som en selvstændig sag i forbindelse med budgetopfølgning 1 i maj 2021 og
budgetopfølgning 3 i november 2021.

Retsgrundlag
Styrelsesloven

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 30-11-2020
Udvalget godkendte indstillingen med følgende bemærkning:
Børn, Familie og Ungeudvalget ønsker ikke at være berørt udvalg på nr. 78 Etablering af dagtilbud på Smedievej 1 og nr.
79 Funktionsindretning af dagtilbud.
 
Mette Thiesen (D) stemte imod.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 01-12-2020
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-12-2020
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)
 

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 02-12-2020
Udvalget godkendte indstillingen med bemærkning om, at statuskoden under punkt 5 fjernes.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 02-12-2020
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-12-2020
Sagen blev behandlet som sag nr. 13.
 
Udvalget godkendte indstillingen med følgende bemærkning:
Kultur og Fritidsudvalget ønsker at blive tilføjet som ”berørt udvalg” vedr. nr. 34 Skibscontainerbygning til Street-Lab og
nr. 88 Planlægning af Favrholm Stadionkvarter, kommunal del.
 
Fraværende: Christina Høi Skovdal (A)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 02-12-2020



Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Søren Kristensen (A)

Bilag

Bilag 1 - Udmøntningsplan 2021_Fag



Punkt 9: Evaluering af dialogmøder 2020 - Idræt og Sundhedsudvalget

18/1801

Indstilling
Direktion indstiller, at IdrÃ¦t og Sundhedsudvalget evaluerer Ã¥rets mÃ¸der med interessenter og drÃ¸fter afholdelse af
mÃ¸der i 2021.

Sagsfremstilling
Sagen fremlÃ¦gges for IdrÃ¦t og Sundhedsudvalget med henblik pÃ¥, at udvalget evaluerer Ã¥rets mÃ¸der med
interessenter og drÃ¸fter afholdelse af mÃ¸der i 2021.
Â 
Bl.a. grundet COVID-19 er der kun holdt ganske fÃ¥ mÃ¸der med interessenter i 2020.
Â 
Udvalget har i 2020 haft mÃ¸der med:
Â 

ReprÃ¦sentanter fra HillerÃ¸d Samvirkende IdrÃ¦tsforeninger
ReprÃ¦sentanter fra DBU om EURO 2020
ReprÃ¦sentanter fra Frederiksborgcentrets bestyrelse
ReprÃ¦sentanter fra FirmaidrÃ¦t HillerÃ¸d

Â 
Derudover har udvalget holdt et foreningsarrangement, der foregik virtuelt pÃ¥ â€�Sammen om HillerÃ¸dâ€�.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Ã˜konomi
Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

Beslutning i IdrÃ¦t og Sundhedsudvalget den 01-12-2020
Udvalget evaluerede Ã¥rets mÃ¸der og drÃ¸ftede indledningsvist afholdelse af mÃ¸der i 2021.
Â 
Afbud: Ã˜zgen YÃ¼cel (V)
Â 



Punkt 10: Årsplan 2021, Idræt og Sundhedsudvalget - 1. halvår

17/1889

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter og godkender årsplanen for 1. halvår 2021.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at fremlægge forslag til årsplan for Idræt og Sundhedsudvalget med primær fokus på 1. halvår af
2021 til udvalgets drøftelse og godkendelse.
 
Årsplanen er et dynamisk dokument, der løbende kan revideres i indhold, og som medvirker til at give udvalgets
medlemmer et overblik over kommende sager, planlagte dialogmøder samt inspirationsdage. Årsplanen tager bl.a.
udgangspunkt i udmøntningsplan 2021 og den politiske tidsplan for budgetprocessen for budget 2022-25 samt
forvaltningens øvrige kendskab til sager på nuværende tidspunkt.
 
Årsplanen forelægges til politisk behandling to gange årligt i henholdsvis december og juni.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-12-2020
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)
 

Bilag

Årsplan Idræt og Sundhedsudvalget 2021 - 1. halvår



Punkt 11: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
 
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-12-2020
Der blev orienteret om
 

Møde med Skovskolen om outdoor aktiviteter
Status på projektet om etablering af padelhal
Møde om idrætsefterskole
Status på projektet Liv og Glade dage i Ll. Lyngby
Kommende møder om Stadionkvarteret
Taget på Hillerød Golfklubs hovedhus

 
Orienteringen blev taget til efterretning.
 
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)
 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Bevæg dig for livet visionsaftale - Opsamling fra foreningsmøde 2020
	Punkt 2: Bevæg dig for livet visionsaftale - Præsentation af hovedresultater fra idræts- og motionsvaneundersøgelse 2020
	Punkt 3: Bevæg dig for livet pulje - godkendelse af retningslinjer
	Punkt 4: Ekstraordinær pulje til sommeraktiviteter - præsentation af regnskab
	Punkt 5: Event- og Kulturpuljer - oplæg til nye procedurer og reviderede retningslinjer
	Punkt 6: Eventpulje - ansøgninger
	Punkt 7: Fremtidige lokaleforhold - Hillerød Bueskyttelaug
	Punkt 8: Udmøntningsplan 2021
	Punkt 9: Evaluering af dialogmøder 2020 - Idræt og Sundhedsudvalget
	Punkt 10: Årsplan 2021, Idræt og Sundhedsudvalget - 1. halvår
	Punkt 11: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

